



Ingildsen Elevator A/S

c/o Peter Ingildsen, Strandgårdshøj 37, 8400 Ebeltoft

CVR-nr. 27 36 27 02

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juli 2024.

Peter Ingildsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ingildsen Elevator A/S c/o Peter Ingildsen Strandgårdshøj 37 8400 Ebeltoft
	CVR-nr.: 27 36 27 02
	Stiftet: 28. september 2003
	Hjemsted: Syddjurs
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jette Ingildsen, Formand Peter Ingildsen Jens Aage Dynesen
Direktion	Peter Ingildsen, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed	Ingildsen Group ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at foretage eftersyn, reparation, salg og montage af elevatorer og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 24.961 t.kr. mod 28.635 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.944 t.kr. mod 12.157 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	24.961.077	28.634.510
1 Personaleomkostninger	-11.279.221	-10.849.220
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-471.679	-593.371
Resultat før finansielle poster	13.210.177	17.191.919
Indtægt af kapitalinteresse	1.450.000	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	31.579	25.801
Andre finansielle indtægter	793.460	135.400
2 Øvrige finansielle omkostninger	-586.479	-1.778.022
Resultat før skat	14.898.737	15.575.098
Skat af årets resultat	-2.955.174	-3.418.335
Årets resultat	11.943.563	12.156.763
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	11.900.000	12.000.000
Overføres til overført resultat	43.563	156.763
Disponeret i alt	11.943.563	12.156.763

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.034.419	1.982.598
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.034.419</u>	<u>1.982.598</u>
4	Kapitalinteresse	0	250.000
5	Deposita	49.064	49.064
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>49.064</u>	<u>299.064</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.083.483</u>	<u>2.281.662</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.877.720	1.277.185
	Varebeholdninger i alt	<u>1.877.720</u>	<u>1.277.185</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.201.847	21.557.607
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	892.145	735.755
	Andre tilgodehavender	4.309.769	1.522
	Periodeafgrænsningsposter	26.514	26.388
	Tilgodehavender i alt	<u>21.430.275</u>	<u>22.321.272</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	7.515.596	6.805.558
	Værdipapirer i alt	<u>7.515.596</u>	<u>6.805.558</u>
	Likvide beholdninger	9.011.847	2.086.572
	Omsætningsaktiver i alt	<u>39.835.438</u>	<u>32.490.587</u>
	Aktiver i alt	<u>40.918.921</u>	<u>34.772.249</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	1.382.878	1.339.315
Foreslået udbytte for regnskabsåret	11.900.000	12.000.000
Egenkapital i alt	13.782.878	13.839.315
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	44.905	87.784
Hensatte forpligtelser i alt	44.905	87.784
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.856.638	3.632.507
Gæld til tilknyttede virksomheder	13.452.546	11.389.302
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.994.224	3.410.228
Anden gæld	7.787.730	2.413.113
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	27.091.138	20.845.150
Gældsforpligtelser i alt	27.091.138	20.845.150
Passiver i alt	40.918.921	34.772.249

- 6 Oplysninger om dagsværdi
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	1.182.552	17.000.000	18.682.552
Udloddet udbytte	0	0	-17.000.000	-17.000.000
Resultatdisponering	0	156.763	12.000.000	12.156.763
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	1.339.315	12.000.000	13.839.315
Udloddet udbytte	0	0	-12.000.000	-12.000.000
Resultatdisponering	0	43.563	11.900.000	11.943.563
	500.000	1.382.878	11.900.000	13.782.878

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	10.138.249	9.635.667
Pensioner	996.759	1.064.635
Andre omkostninger til social sikring	60.398	57.084
Personalemkostninger i øvrigt	83.815	91.834
	<u>11.279.221</u>	<u>10.849.220</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>17</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	505.016	237.972
Andre finansielle omkostninger	81.463	1.540.050
	<u>586.479</u>	<u>1.778.022</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	3.381.109	3.224.041
Tilgang i årets løb	0	454.662
Afgang i årets løb	-599.337	-297.594
Kostpris 31. december 2023	<u>2.781.772</u>	<u>3.381.109</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.398.511	-902.734
Årets afskrivninger	-630.635	-699.288
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	281.793	203.511
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-1.747.353</u>	<u>-1.398.511</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.034.419</u>	<u>1.982.598</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. januar 2023	250.000	250.000
Afgang i årets løb	<u>-250.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>0</u>	<u>250.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>	<u>250.000</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	<u>49.064</u>	<u>49.064</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>49.064</u>	<u>49.064</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>49.064</u>	<u>49.064</u>
6. Oplysninger om dagsværdi		Andre børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 31. december 2023		<u>7.515.596</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>683.478</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.		

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser:

Selskabet har stillet arbejdsgarantier for i alt 17.921 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har påtaget sig en huslejeforpligtelse vedrørende en lejekontrakt, hvor der er en opsigelsesvarsel på 6 måneder. Denne forpligtelse beløber sig til samlet set 74 t.kr pr. 31. december 2023.

Verserende sag anlagt af Skattestyrelsen:

Selskabet er part i en sag mod Skattestyrelsen vedr. arbejdsudleje, hvor Skattestyrelsen har krævet indbetaling af en samlet skat på 4,2 mio.kr. Skatten er indbetalt, og i samråd med selskabets rådgivere valgt påklaget sagen. Vi forventer at få medhold i en klagesag, hvor beløbet er indregnet under andre tilgodehavender.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ingildsen Holding ApS, CVR-nr. 29630445, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for det ovenfor nævnte administrationsselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
